Praeter formam versuum, quos attuli, multitudo quoque memorabilis est sententiarum, quae in Pluti fabula iuveniuntur. Postulavit sane talia huius fabulae argumentum, simul vero respiciendum est aetate proveciorem Aristophanem fuisse cum eam scriberet.

Iam ad finem pervenimus quaestionis meae partis eius, quae fuit de trimetris sermonis gravitatem forma expolitiore augentibus. Multa artificia attuli, sed etsi nonnulla adhuc in comicorum poetarum trimetris exstant de quibus non egi, tamen hic subsistamus. Satis multa collegisse mihi videor, e quibus mira illa subtilitas artis metricae eluceat.

## Pars tertia.

De usu trimetrorum qui ad augendam sermonis suavitatem formati sunt indissoluti.

### 1.

Miramur artem qua Catullus phaselum puris ex iambis composuit. Gratum auribus metrum decurrit atque graphice rapidum phaseli cursum depingit. Aristophanem vero iam novisse hoc artificium docuit nos in huius opusculi praefationis paragrapho secunda Acharnensium versus 203

*ἐγὼ δὲ φεύξομαι γε τοὺς Ἀχαρνεάς.*

Caret versus solutionibus, quia abscedentis, caret spondeis, quia currentis verba continet. De versibus, qui abscedentium verba continent, supra egi (cf. pg. 52 ss.), nunc nobis res sit de versibus

indissolutis, qui meris ex iambis compositi sunt,<sup>1)</sup> ut graphice depingant festinationem ac properationem.

Exempla inveni haec:

- ἀτὰρ μέτειμί γ' αὐτὸν· ἦν δὲ μὴ θέλη... Nub. 801  
 ἄπελθε τουτονὶ λαβῶν. — ἀπέρχομαι, ... Av. 948  
 ἄπεισ' ἕκαστος. — ἀλλ' ἴωμεν ὡς τάχος. Lys. 1187  
 ἐγὼ δὲ καὶ σύ γ' ὡς τάχιστα τὸν θεὸν Plut. 620  
 \* ἐγκατακλινοῦντ' ἄγωμεν εἰς Ἀσκληπίου.  
 λάβεσθέ μου, λάβεσθε τοῦ σκέλους παπαῖ. Ach. 1214  
 ὁδὶ δὲ καυτός· ἀλλ' ἄνοιγε τὴν θύραν. Ach. 1189  
 μαθητιῶ γάρ. ἀλλ' ἄνοιγε τὴν θύραν. Nub. 183
- cf. pg. 54.  
 ἐμοὶ δὲ δᾶδ' ἐνεγκάτω τις ἡμμένην. Nub. 1490
- cf. pg. 55.  
 τί μοι μεταστρέφεσθε; ποῖ βαδίζετε; Lys. 125  
 ὅσον τὸ χρῆμα παρνόπων προσέρχεται. Ach. 150
- cf. pg. 73.  
 ... μέγαν πάνυ Vesp. 16  
 ἀναρπάσαντα τοῖς ὄνυξιν ἀσπίδα  
 φέρειν ...  
 ἔδεισας οὗτος; οὐ ξυναρπάσει μέσσην ... Lys. 437.

2.

Progrediamur in taxandis versibus, qui consilio poetico vel graphico elegantissime compositi sunt, atque nunc quidem mihi in animo est dicere de iis, qui blandientium verba continent. Blanditiis atque assentationibus optime aptare trimetros eleganter ac blande defluentes non est, quod pluribus explicem, neque raro evenit, ut Aristophanes trimetris accuratissime perpolitus orationem blandam comprehendat.

πλὴν ἐν μόνον, τουτὶ μόνον τουτὶ μόνον Ach. 477  
 σκάνδικά μοι δὸς μητρόθεν δεδεγμένος.